

Beskrivelse af opgaver for Følgegruppen vedr. ugentligt marked på Flæsketorvet, 2015-16.

Om udvælgelse af følgegruppen

Udpegningsberettigede organisationer/foreninger skal, på baggrund af en henvendelse fra Københavns Ejendomme (KEjd), senest d. 30. november 2014 meddele navn, kontaktoplysninger samt CPR nr på den/de personer som skal indgå i Følgegruppen.

Om følgegruppens medlemmer

Følgegruppen består af 1 repræsentant for Københavns Erhvervsservice, 1 repræsentant fra KEjd - Kunder & Planlægning, 1 repræsentant fra Kødbyens Maskincentral og 1 repræsentant for stadeholderne. Kødbyforeningen har ret til at udpege 2 medlemmer af følgegruppen.

Det forventes at medlemmerne af følgegruppen fungerer som samarbejdspartner og er medvirkende til at sparre med markedsoperatøren samt medvirke til at udvikle markedet i en positiv retning, - enten ved at give Markedsoperatøren gode ideer, inspiration og kontakter eller ved selv at skabe aktiviteter der kan understøtte markedet.

Derudover forventes det, at medlemmerne af gruppen rapporterer tilbage til deres netværk om projektet - og kan bidrage til gruppen og projektet med netværk og viden om de lokales ønsker og behov i forhold til markedet og markedspladsen.

Når der er valgt en operatør vil denne også indgå i følgegruppen.

Københavns Ejendomme rolle

KEJD fungerer som sekretariat for gruppen og står for indkaldelse og styring af møder. Derudover er KEJD projektejer og projektleder for markedsplads-projektet og vil derfor have det overordnede ansvar for, at projektet styres i den rigtige retning og følger den politisk vedtagne strategi for Kødbyen. Det er også KEJD, der står for annoncering efter en markedsoperatør

Formål

Nedsættelse af følgegruppen har to overordnede formål:

Inden opstart af markedet

Følgegruppen foretager udvælgelsen af Markedsoperatøren på baggrund af ansøgningerne. Følgegruppen har ret til at afvise samtlige ansøgere såfremt det skønnes, at ingen lever op til de stillede krav eller det vurderes, at markedsoperatøren ikke kan etablere og drive et marked der kan medvirke til at understøtte den ønskede udvikling i og af Kødbyen.

Ifm. udvælgelsen af Markedsoperatøren vil medlemmer af følgegruppen, der er inhabile som følge af personlige relationer til en ansøger blive udelukket fra processen. Det påhviler medlemmet selv at oplyse om eventuelle habilitetsproblemer, hvorefter det er projektlederens ansvar at vurdere, hvorvidt dette skal medføre en udelukkelse. Den udpegningsberettigede organisation/forening har ret til at lade

en anden person træde i dennes sted under udvælgelsesprocessen såfremt et medlem er blevet udelukket. Efter udvælgelsesprocessen er overstået indtræder det oprindelige medlem igen.

Repræsentanten for stadeholderne deltager ikke i udvælgelsesprocessen, men indtræder ifm. første markedsdag.

Efter opstart af markedet

Følgegruppen skal være til rådighed for en løbende dialog og møder med markedsoperatøren og godkende aktiviteter, der ikke er en del af markedets primære og sekundære aktiviteter.

Følgegruppen indgår desuden aktivt i hhv. midtvejsevaluering og endelig evaluering af projektet ved endt projektperiode.

Mødeaktiviteter

Inden opstart af markedet

Efter ansøgningsfristens udløb vil samtlige ansøgninger blive udsendt til Følgegruppen og gruppen mødes til udvælgelse på et eller flere møder i perioden 4. december 2014 til 9. januar 2015.

Efter operatøren er valgt (Der udsendes endeligt svar d 10. januar 2015) vil gruppen afholde 1-2 møder med operatøren omkring markedets stadesammensætning og om, hvordan man lokalt kan understøtte projektet yderligere.

Efter opstart af markedet

Der afholdes 2 møder pr. sommerperiode, hvor markedsaktiviteterne diskuteres med operatøren. Datoerne fastsættes efter kontraktindgåelse med operatøren.

Midtvejsevaluering og endelig evaluering

Der vil blive afholdt to møder i forbindelse med hhv. midtvejsevalueringen efter 1. år og den endelige evaluering efter to år. De nærmere rammer herfor fastlægges sammen med gruppen.